Ddeunhaﬁonlﬁingw
A\')ﬂ Send. *k“-‘-\cc""“a’t -
a3 NPR 2015

Al Resg. del
Wuﬁ ﬁsm‘gw

-

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro | OGGETTO: Intervento urgente di tinteggiatura e altro

Generale n. (G e o
presso la sala Ideal sita in Piazza Liberta.
In data ()3.0L-20/%5 |Importocomplessivo €.4.500,00.

N. [l  SETTORE V

Data )3-03-20(§

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
Bilancio 2015

SOMME GIA’ IMPEGNATE CON DET. DIR. N° 2167 del 31/12/2013

Cap. Funz. Serv. Interv. Impegno

2499 01 05 01 1446/13 LL R,u.xd UL/

/{5

IL RAGIONTERE CAPO

7/ Hld,

L’anno duemilaquindici, il giorno V&MJ\TREf del
mese di Marzo, nell’ufficio del settore V,su proposta
del Funzionario Tecnico geom. Franco Civello, il
Dirigente Ing. Michele Scarpulla, ha adottato la
seguente determinazione:



PREMESSO

Che con determina dirigenziale n°2167 del 31/12/2013 il dirigente del settore V ha
nominato il geom. Franco Civello progettista e responsabile del procedimento per la
fornitura di allestimenti per la sala polifunzionale Ideal.

Che con delibera di G.M. n° 216 del 02/05/2014 & stato approvato un protocollo
d’intesa con la Regione Siciliana Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e
dell’identita Siciliana per la promozione di attivita e manifestazioni culturali attraverso
1’uso dell’immobile denominato “ex cinema Ideal”.

Che nella Sala Ideal sono in corso interventi per adeguare i locali al rilascio del
certificato prevenzione incendi, all’allestimento di tendaggi e alla realizzazione del
palcoscenico e che per completare 1’opera necessita provvedere al tinteggiatura dei
locali che sono stati interessati dai lavori, quali I'ingresso e le aree per accedere alla
sala, oltre la suddivisione dei camerini con cartongesso.

Vista I’'urgenza di completare i lavori per I’imminente apertura della sala Ideal per
manifestazioni culturali.

Visto I’art. 125 del Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi ¢ forniture emanato
con D.L. 163 del 12/04/2006, che prevede al comma 11 “ Per servizi o forniture di
importo pari o superiore a quarantamila euro e fino alle soglie di cui al comma 9,
l'affidamento mediante cottimo fiduciario avviene nel rispetto dei principi di
trasparenza, rotazione, parita di trattamento, previa consultazione di almeno cinque
operatori economici, se sussistono in tale numero soggetti idonei, individuati sulla base
di indagini di mercato ovvero tramite elenchi di operatori economici predisposti dalla
stazione appaltante. Per lavori inferiori a quarantamila euro, ¢ consentito
I'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento.”

Visto che il Responsabile del Procedimento per 1’esecuzione urgente dell’intervento di
tinteggiatura e altro presso la sala Ideal sita in Piazza Liberta ritiene di avvalersi della ditta
Callea Salvatore Via S.Caboto 4 Comiso, il cui preventivo per €.4.500,00 risulta congruo.

VISTO l'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilita Comunale che
consente al Dirigente di provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con
"Determinazioni” osservando le formalita di cui all'art.17 comma 1,2,3 e 4 dello stesso
Regolamento;

VISTO l'art.47,comma 1,lett.”D” dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;



CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione

degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita
ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1) Approvare I’intervento urgente di tinteggiatura e altro presso la sala Ideal sita in Piazza
Liberta.

2) Approvare il preventivo della ditta Callea Salvatore Via S.Caboto 4 Comiso per
I’intervento urgente di tinteggiatura e altro presso la sala Ideal sita in Piazza Liberta.

3) Affidare alla ditta Callea Salvatore Via S.Caboto 4 Comiso l'intervento di cui
all’oggetto per una spesa complessiva di €.4.500,00.

4) Prendere atto che la somma & stata impegnata con det. dir. n°2167 del 31/12/2013 al
cap. 2499, Funz.01, Serv.05, Interv.01-Bil.2014, imp.1446/13. ,}Lu\ﬁw«d -2 &/IC

5) Prendere atto che la liquidazione sara emessa nell’anno 2015.
6) Il presente provvedimento dovra essere pubblicato dal responsabile del Servizio
Web nell’apposito sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “Opere

Pubbliche” art.37 e 38 del D.Lgs n.33/2013.

7) 1l responsabile del procedimento & il geom. Franco Civello.

IL FUNZIONARIO, TECNICO
geom. Franto vello

IL DIRIGENTE SETTORE V

Ing. Michele Scarpjéiﬁzﬂ//

> o"'_" — . — —
?‘LLUM\J.'J ‘\yoAA.e \U.\e-f/\ou\.a,
Da trasmettersi d‘ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai
seguenti uffici: RAGIONERIA

IL\ DIRIGENTE SETTORE V

ING. MICHELE ,S P
N |y



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Al sensi degli artt.147 — bis e 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000, ¢ per quanto

previsto dall’art.17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita
contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa %/ g;f/ Mﬁ 3

IL DIRIGENTE DF VIZIO FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa__ 09 APR 2015
IL MESSO )(;},J?LE
jE’WI‘c E
(Salonia Frapeésco)}

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cio¢ dal n 9 APR 2015 al 16 APR op15
17 NPR.2015

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




CALLEA SALVATORE Part ntarrans

e sostanziale
della deterean o700

s dirigenziale

VIA S.CABOTO 4 [N. 026 g p3.0k- 200s]
97013 COMISO

P. IVA 01353000886

Alla Cortese Attenzione
CITTA’ D} HAG"SA ’ BACCSA

2 3 MAR, 2015

| Paul. s, 2300 P

Oggetto : Intervento di tinteggiatura presso la sala Ideal sita in Piazza Liberta.
Tinteggiatura di circa 200 mq. comprensivo del portone ingresso.
Realizzazione di ctrca 13 mq di cartongesso comprensivo di rasatura,

Fomitura e posa in opera di due porte.

Il costo dei lavori ¢ di € 4.500,00 (quattromilacinquecento) IVA compresa

N.B. la ditta Callea comunica che curare i citati lavori con la massima qualita e rispetto
Degli ambiente, non che con [a massima pufizia.
La stessa assicura che il proprio personale e coperto da assicurazione sul lavoro.

Distinti salufi.
19/03/2015

Call e



